
Nº 148, quarta-feira, 3 de agosto de 2016 57ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080300057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 53/2016 - UASG 150229

Nº Processo: 23540002102201623 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de MATERIAIS PARA O SERVIÇO DE ESPIROMETRIA
(TUBETES, FILTROS BACTERIOLÓGICOS, FILTROS ANTI VI-
RAIS E OUTROS), visando atender as necessidades do Hospital
Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de Ala-
goas. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 03/08/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n
Cidade Universitária - MACEIO - AL ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/150229-05-53-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 03/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/08/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FELIPE GOMES DE ALCANTARA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/08/2016) 150229-15222-2016NE000039

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2016

Fornecedor: MONTEGGIA PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - EPP; CNPJ: 05.032.608/0001-11; Total do Fornecedor: R$
3.120,00; Fornecedor: H STRATTNER ECIA LTDA; CNPJ:
33.250.713/0002-43; Total do Fornecedor: R$ 1.824,00; Valor Global
da Ata: R$ 4.944,00.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2016) 150229-15222-2016NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2016

Nº Processo: 23087.006019/2016-48. Dispensa de Licitação nº
60/2016.
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio a Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão - FACEPE. CNPJ: 25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento administrativo e financeiro pela FACEPE do
II Congresso Internacional Península Ibérica: Antiguidade e Medievo
e suas Projeções para o Século XVI. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 07/07/2016 a 20/11/2016. Data de assinatura:
07/07/2016. UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS - UNI-

FAL-MG - PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA R e i t o r.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2016

Nº Processo: 23087.006303/2016-02. Dispensa de Licitação nº
62/2016.
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio a Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão - FACEPE. CNPJ: 25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento administrativo e financeiro pela FACEPE do I
Congresso Médico Acadêmico (COMAU) da UNIFAL-MG. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 20/07/2016 a 01/12/2016. Data
de assinatura: 20/07/2016. Universidade Federal de Alfenas - UNI-
FAL-MG - Paulo Márcio de Faria e Silva Reitor.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2016 - UASG 153028

Nº Processo: 23087007197201676.
INEXIGIBILIDADE Nº 25/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
17281106000103. Contratado : COMPANHIA DE SANEAMENTO
DE MINAS -GERAIS COPASA MG. Objeto: Contratação de Ser-
viços de fornecimento de água potável e coleta de esgoto sanitário
pelo período de 60 (sessenta) meses, para atender o Campus Avan-
çado de Varginha da Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG.
Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Vigência: 21/07/2016 a
20/07/2021. Valor Total: R$500.000,00. Fonte: 112000000 -
2016NE801452. Data de Assinatura: 21/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 56/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 28/2015.
Nº Processo: 23087005032201589.
PREGÃO SRP Nº 46/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
16516296000308. Contratado : LABTEST DIAGNOSTICA S/A -
Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2015 que tem como
objeto a prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 31/07/2016 a 30/10/2016. Data de Assinatura:
28/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 55/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 38/2013.
Nº Processo: 23087005378201315.
PREGÃO SISPP Nº 71/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
87883807000106. Contratado : MBM SEGURADORA SA -Objeto:
3º Termo Aditivo ao Contrato nº 38/2013 que tem como objeto a

EDITAL Nº 93, DE 1º DE AGOSTO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS

A Reitora, em Exercício da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

Edital de Inscri-
ção

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade -
Campus

077/2016 1° Grasiele Batista dos Santos, 2° Jonas Flo-
riano Gomes dos Santos, 3° Luis Guilherme
Cunha Santos.

Fenômenos Mecânicos, Fenômenos Térmicos, Fenômenos Eletromag-
néticos, Laboratório de Mecânica, Laboratório de Termodinâmica, La-
boratório de Eletricidade, Funções de uma Variável, Álgebra Linear,
Introdução às Equações Diferenciais Ordinárias, Ondas e Óptica.

40H Instituto de Ciência e Tecno-
logia / Poços de Caldas -
MG

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO

prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 01/08/2016 a 31/07/2017. Valor Total:
R$6.000,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800026. Data de Assinatura:
22/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 54/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 41/2014.
Nº Processo: 23087006877201419.
PREGÃO SISPP Nº 73/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
02980420000107. Contratado : EVALDO LUIS MARSON & CIA
LTDA - -EPP. Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2014 que
tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 05/08/2016 a 04/08/2017. Valor
Total: R$75.977,16. Fonte: 112000000 - 2016NE800017. Data de
Assinatura: 20/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 42/2014.
Nº Processo: 23087005754201452.
PREGÃO SISPP Nº 78/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
15798115000140. Contratado : D D MINAS IMUNIZACAO E CON-
TROLE DEPRAGAS LTDA - ME. Objeto: 2º Termo Aditivo ao
Contrato nº 42/2014 que tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 08/08/2016 a
07/08/2017. Valor Total: R$10.689,96. Fonte: 112000000 -
2016NE800012. Data de Assinatura: 04/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 50/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 43/2014.
Nº Processo: 23087005754201452.
PREGÃO SISPP Nº 78/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
00641757000164. Contratado : DEDETIZADORA RAMOS LTDA -
ME -Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 43/2014 que tem como

objeto a prorrogação do prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 08/08/2016 a 07/08/2017. Valor Total:
R$7.050,00. Fonte: 112000000 - 2016NE800014. Data de Assinatura:
04/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 52/2016 - UASG 153028

Número do Contrato: 44/2015.
Nº Processo: 23087008789201524.
PREGÃO SISPP Nº 86/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado:
12764936000178. Contratado : GUIMARAES E BARANANO LT-
DA - ME -Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 44/2015 que tem
como objeto a prorrogação dos prazos de execução e de vigência.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/08/2016 a
14/09/2016. Data de Assinatura: 14/07/2016.

(SICON - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 71/2016

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 21/07/2016,Entrega das Propostas: a partir de
21/07/2016, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/08/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado (fixo-fixo e fixo-móvel) para o Campus de Varginha.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 02/08/2016) 153028-15248-2016NE800072

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 65/2016

Nº Processo: 23087.007268/2016-31
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:
25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro da V Semana
Acadêmica da Ciência da Computação.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

MAGALI BENJAMIM DE ARAÚJO.
Ordenadora de Despesa

Em Exercício

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2016 - UASG 150247

Nº Processo: 230066020645 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGIS-
TRO DE PREÇOS - 34/2016 para eventual aquisição de materiais
médicos hospitalares , para atender as necessidades das unidades
integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações
gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Re-
ferência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de
tornar mais ágil a fase de habilitação. Total de Itens Licitados: 00038.
Edital: 03/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
R. Barão de Jeremuabo, S/n, Campos de Ondina, Paf Iv, Prédio do

Ihac, 1 Andar Ondina - SALVADOR - BA ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/150247-05-34-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 03/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/08/2016 às 09h30 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

MARIO AUGUSTO BAHIA MONTEIRO FILHO
Núcleo de Licitação

(SIDEC - 02/08/2016) 150247-15223-2016NE800063

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD
S A N TO S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

Empresas Vencedoras: ETIBRAS BJK INDÚSTRIA DE
ETIQUETAS E SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 00.583.948/0001-17
- Itens: 80 (R$ 219,39) e 81 (R$ 150,00) Valor Total: R$ 24.491,94;
KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP CNPJ:
03.400.949/0001-77 - Item: 28 (R$ 19,50) Valor Total: R$ 11.622,00;
AFRICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ: 07.806.993/0001-32 -
Itens: 54 (R$ 5,96), 64 (R$ 40,00) e 65 (R$ 31,40) Valor Total: R$
1.619,60; TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - EPP
- CNPJ: 10.986.234/0001-03 - Item: 38 (R$ 56,00) Valor Total: R$
336,00; GOLD COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP -
CNPJ: 11.464.383/0001-75 - Item: 49 (R$ 0,49) Valor Total: R$
1.254,40; MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LT-
DA - EPP - CNPJ: 13.181.572/0001-66 Item: 83 (R$ 13,58) Valor
Total: R$ 129.145,80; PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME -
CNPJ: 13.970.625/0001-28 - Itens: 32 (R$ 3,35), 37 (R$ 3,69), 41
(R$ 0,25), 50 (R$ 13,55), 53 (R$ 20,25), 59 (R$ 10,50) e 61 (R$
44,33) Valor Total: R$ 13.283,40; MARLENE RAMOS DE MOURA
MAIA 02316980708 - CNPJ: 16.618.429/0001-87 - Item: 60 (R$
5,99) Valor Total: R$ 539,10; F. RIBEIRO BRITO - EPP - CNPJ:
19.913.591/0001-16 - Itens: 1 (R$ 0,24), 3 (R$ 2,20), 4 (R$ 0,60), 5
(R$ 0,65), 6 (R$ 9,97), 7 (R$ 1,08), 8 (R$ 0,55), 9 (R$ 0,56), 10 (R$
0,56), 11 (R$ 1,55), 12 (R$ 1,00), 13 (R$ 1,70), 14 (R$ 1,10), 15 (R$
2,20), 16 (R$ 2,00), 17 (R$ 3,20), 20 (R$ 0,90), 21 (R$ 0,73), 22 (R$
8,20), 23 (R$ 0,08), 24 (R$ 0,10), 25 (R$ 0,13), 26 (R$ 0,22), 27 (R$
0,50), 30 (R$ 3,15), 33 (R$ 0,70), 34 (R$ 14,03), 36 (R$ 13,00), 39
(R$ 1,62), 40 (R$ 3,89), 43 (R$ 1,75), 45 (R$ 47,68), 46 (R$ 0,20),
51 (R$ 13,00), 52 (R$ 16,00), 55 (R$ 2,80), 57 (R$ 8,20), 58 (R$


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-03T00:03:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




